MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 42/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO  FINAL

Processo Seletivo de vagas para Ingresso como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos
Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília - Campus Gama para o primeiro Semestre do ano letivo de 2026 –
Seleção 2026/1

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n.° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado final, das inscrições analisadas referentes ao Edital 42/2025, conforme segue:

NOME
COMPLETO

CURSO
REQUERIDO

MODALIDADE RECURSO RESULTADO FINAL

Ana Beatriz da Silva
Ribeiro

Licenciatura em
Química

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Ana Clara
Albuquerque

Bertucci

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso INDEFERIDO

Anderson Santos de
Brito

Bacharelado em
Administração

Transferência
Interna

Não houve recurso. INDEFERIDO

Beatriz Oliveira Del
Castilo

Tecnologia em
Alimentos

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Cassia dos Santos
Godinho

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Físsil Cier Yuzuki
Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso INDEFERIDO

Flavia Carvalho
Costa

Técnico Subsequente
em Logística

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Giselle de Sousa
Freitas

Tecnologia em
Alimentos

Transferência
Interna

Não houve recurso DEFERIDO

João Wanderson de
Oliveira Ossola da

Cruz

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Jonathan da Silva
Lisboa

Técnico Subsequente
em Logística

Transferência
Interna

Não houve recurso DEFERIDO

Laenny Christy
Monteiro Pinto

Rufino

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso INDEFERIDO

Lorena Caroline
Fernandes Santos

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Márcio André
Azevedo Matos

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Houve recurso DEFERIDO

Maria Luiza Lisboa
Feitosa Vaz

Bacharelado em
Administração

Transferência
Externa

Houve recurso DEFERIDO

Nayana Malheiros da
Silva

Bacharelado em
Administração

Transferência
Externa

Não houve recurso INDEFERIDO

Núbia Andressa
Fernandes da Silva

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Rackel Palhano
Martins

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Houve recurso DEFERIDO

Rosangela Modesto
de Lima

Técnico Subsequente
em Logística

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Thais Freitas Vieira
Técnico Subsequente

em Logística

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

Tiago França de
Oliveira Melo

Tecnologia em
Alimentos

Portador de
Diploma ou

Certificado de
Curso Técnico

Não houve recurso DEFERIDO

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral do Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR GERAL - SUBST - DGGA , em 17/12/2025 10:18:33.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 16/12/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

665257
f2767410bd

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: